
 

Jaguaribe, 06 de Novembro de 2015 Edição Nº: 2141 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.11.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE CONSULTORIA JURÍDICA AO SETOR DE TRIBUTOS, COMPREENDENDO A 

ELABORAÇÃO DE ATOS, MODELOS, PROJETOS DE LEI, CONSULTORIA 

TRIBUTÁRIA E CONSULTORIA SOBRE PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 

TRIBUTÁRIOS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 18/11/2015, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 05 de Novembro de 2015. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 04.02.01/2015-02, 

resultante do Pregão Presencial Nº 04.02.01/2015-02: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.365.0010.2.023 EDUCAÇÃO – ENSINO INF; 0507.12.361.0008.2.012 

EDUCAÇÃO – ENSINO FUND. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): A. CRISTIANE DOS SANTOS SILVA - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Antônia Cristiane dos Santos Silva. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 8.413,57 (oito mil quatrocentos e treze reais e cinquenta e sete 

centavos); Jaguaribe/CE, 06 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 22.06.01/2015-01, 

resultante do Pregão Presencial Nº 22.06.01/2015-01: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC - SECRETARIA e 0507.12.361.0009.2.017 - SEDUC 

– PBA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMÉRCIO DE 

BEBIDAS E ALIMENTOS ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 6.973,20 (seis mil novecentos e setenta e três reais e vinte 

centavos); Jaguaribe/CE, 06 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do NONO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 

2011.11.23.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar a obra de 

construção da recuperação da ladeira dos Bastiões no Município de Jaguaribe, junto a 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE 

E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): RG2 TERRAPLANGEM LTDA . 

VALOR GLOBAL: R$ 1.731.150,93 (um milhão, setecentos e trinta e um mil, cento e 

cinquenta reais e noventa e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 04 de Maio de 

2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. 

Jaguaribe/CE, 06 de Novembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 250/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com 

o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE ELABORAÇÃO DE PLANO 

MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO-PMSB QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 

09 E 10 DE NOVEMBRO EM FORTALEZA. RESOLVEDESIGNAR CICERO 

JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento 

de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ 

CENTAVOS) totalizando R$ 206,20 (DUZENTOS E SEIS  REAIS E VINTE 

CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 09/11/2015 a 

10/11/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 6 de Novembro de 2015FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

